1

Протокол заседания президиума Межрегиональной общественной организации «Ассоциация яхт класса

«Оптимист»

№ 37 от 11.04.2025

Форма проведения заседания: заочное рассмотрение вопросов повестки дня и принятие               решений по
вопросам, поставленным на голосование опросным путем.

Дата окончания приема бюллетеней (дата проведения заседания): 21.12.2025.

Место подведения итогов голосования: город Санкт-Петербург., Проспект Крузенштерна дом 18

строение 9

Время начала подведения итогов голосования (Московское):                                       12:00 07.04.2025

Время окончания подведения итогов голосования (Московское):                       15:00 11.04.2025

Участвуют члены президиума Межрегиональной общественной организации «Ассоциация яхт класса «Оптимист»

ФИО (полностью)

Механиков Вадим Евгеньевич

Лаздин Александр Викторович

Ларцева Татьяна Евгеньевна

Михалёв Григорий Александрович

Семёнов Сергей Васильевич

Ермаков Михаил Ильич

Приглашенные лица: президент Любомиров В.А.

Всего членов президиума 6 человек, что соответствует п. 6.2 устава МОО «Ассоциация класса яхт «Оптимист».

Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об о выдвижении кандидатов Председательствующего и Секретаря собрания (президиума МОО

«Ассоциация класса яхт «Оптимист»;

2. О выдвижении лица которому будет поручено подсчет голосов;

3. О приостановке оплаты членских взносов в Ассоциацию класса «Оптимист»

4. О приёме новых членов Ассоциации класса «Оптимист»

1. Вопрос повестки дня №1: об о выдвижении кандидатов Председательствующего и Секретаря собрания

(президиума Ассоциации класса «Оптимист»);

По первому вопросу повестки дня выступил Механиков Вадим Евгеньевич с предложением избрать председателем

собрания – Механикова Вадима Евгеньевича, секретарем собрания – Михалёва Григория Александровича

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: за – Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Михалёв Г.А., Семенов С.В,

против – нет,

воздержались - нет.

Принятое решение: избрать председателем собрания – Механикова Вадима Евгеньевича, секретарем собрания –

Михалёва Григория Александровича.

2. Вопрос повестки дня №2: О выдвижении лица, которому будет поручено подсчет голосов;

По второму вопросу повестки дня выступил Вадим Евгеньевич Механиков с предложением избрать лицо которому

будет поручено подсчет голосов – Михалёва Григория Александровича

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: за – Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Михалёв Г.А., Семенов С.В,

2

против – нет,

воздержались - нет.

Принятое решение: избрать лицом, которому будет поручено подсчет голосов, Михалёва Григория

Александровича

3. Вопрос повестки дня №3: О приостановке оплаты членских взносов в Ассоциацию класса «Оптимист»

По третьему вопросу повестки дня выступил президент Ассоциации класса «Оптимист» Любомиров В.А.:

Уважаемые члены Президиума,

В связи с нынешними тенденциями в стране по отмене стартовых сборов на все детские соревнования, во

избежание кривотолков, предлагаю приостановить оплату членских взносов в Ассоциацию «Оптимист» до

решения Общей конференции Ассоциации, которая состоится в этом, 2025 году.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: за – Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Семенов С.В.

против – Михалёв Г.А.

воздержались - нет.

Принятое решение: приостановить оплату членских взносов в Ассоциацию «Оптимист» до решения Общей

конференции Ассоциации, которая состоится в этом, 2025 году.

4. Вопрос повестки дня №4:  О приёме новых членов Ассоциации класса «Оптимист»

По четвертому вопросу повестки дня выступил Механиков Вадим Евгеньевич с предложением принять

следующих кандидатов в Ассоциацию класса «Оптимист»:

1 Гусева Любовь Юрьевна

2 Машинский Виталий Анатольевич

3 Гайфулин Ринат Шакирович

4 Фомина Анастасия Борисовна

5 Никонова Ирина Мироновна

6 Коркина Ксения Ивановна

7 Смирнова Анастасия Сергеевна

8 Леляков Андрей Валерьевич

9 Княгинин Дмитрий Андреевич

10 Корзинина Ирина Анатольевна

11 Токарев Евгений Николаевич

12 Сергеева Анастасия Валериевна

13 Шехова Марина Сергеевна

14 Урюпин Дмитрий Владимирович

15 Рахманкулова Лия Рашитовна

16 Бородин Евгений Андреевич

17 Симонова Екатерина Владимировна

18 Донцов Алексей Владимирович

19 Чугунов Олег Николаевич

20 Гаврилин Александр Сергеевич

21 Кожаев Алексей С

22 Игнатьев Илья Игоревич

23 Крутских Диана Юрьевна

24 Биднюк Игорь Евгеньевич

25 Бондарева Ксения Шевкетовна

26 Шухман Екатерина Андреевна

27 Карпеев Олег Львович

28 Коротанова Татьяна Викторовна

29 Кочетовская Юлия Викторовна

30 Ледяева Юлия Владимировна

3

31 Смирнова Ирина Анатольевна

32 Егерев Роман Владимирович

33 Ставицкая Ольга Леонидовна

34 Ставицкий Владимир Сергеевич

35 Гергель Татьяна Анатольевна

36 Леонтьева Екатерина Владимировна

37 Лазарева Светлана Георгиевна

38 Черненко Евгений Александрович

39 Линевич Юлия Викторовна

40 Кудрицкий Анатолий Константинович

41 Сидоровская Ольга Олеговна

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: за – Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Михалёв Г.А., Семенов С.В,

против - нет,

воздержались - нет.

Принятое решение: принять 41 кандидата в члены Ассоциации класса «Оптимист» согласно списку.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил Михалёв Григорий Александрович

Председатель собрания Механиков Вадим Евгеньевич / _______________

Секретарь собрания   Михалёв Григорий Александрович /__________________